Selanjutnya PPTQ Ahmad Dahlan Ponorogo merupakan salah
satu pondok pesantren dengan sistem pembelajaran modern yang
mengintegrasikan antara pendidikan pesantren Tahfiz al Qur’an dan
pendidikan umum. PPTQ Ahmad Dahlan Ponorogo diresmikan dan
memulai kegiatannya pada tanggal 7 Juli 2007 M bertepatan dengan
22 Rajab 1428H. Keberadaan PPTQ Ahmad Dahlan Ponorogo
disambut dengan baik oleh masyarakat, hal ini dibuktikan dengan
jumlah santri yang terus bertambah setiap tahun menjadi bukti
kepercayaan masyarakat yang terus meningkat.40

Jumlah peserta didik yang belajar di PPTQ Ahmad Dahlan
Ponorogo termasuk banyak untuk lembaga pendidikan yang belum
memiliki Gedung terstandar secara mandiri.